Sed pro opinione Cajet. facit si ante diluvium non sunt usi carnibus, nec etiam piscibus, quia idem est iudicium, & eodem modo fuerunt de novo concessi. Genes. 9. & Genes. 1. solùm conceduntur, de quo tamen doctores non faciunt mentionem. Fortè non erat præceptum de abstinentia carniùm, sed inspiratio interior, quæ non facit præceptum. Item quid Noe comedebat in arca? Et probatur omnino, quod esset usus animalium.

Et arguitur, non videtur quod esset usus in sacrificiis,

ciis, si non esset usus, & utilitas rerum? quia videtur quòd non sit sacrificium de re nullius utilitatis, videlicet, si quis combureret paleas inutiles, vel serpentem, vel corium, tunc ergo quæritur, utrum facerent sacrificia, vel ablationes columbarum, vel turturum. Si sic ergo erant utilia ad aliquos usus, & non nisi ad edendum: ergo, &c. Si non, contrà videtur, quòd fieret sacrificium ex eisdem rebus, ex quibus fiebat in lege scripta; Sed in lege fiebat oblatio columbarum, & turturum: ergo, &c.

Item Genes. 7. mandatum est Noe, ut tolleret in arca de animalibus mundis septena, & septena, & de immundis duo, & duo, & sic ut dicit S. Thom. 1. 2. quæst. 103. art. 3. ad 4. intelligitur quoad sacrificium. Tunc quæro, an ex columbis, & gallinis fuerint septena aut bina. Omnino septena, quia oportebat illa plus multiplicari: ergo erant munda: ergo erant in sacrificiis, & oblationibus: ergo erant inutilia, sicut corvi, sed utilia, ad edendum scilicet. Et S. Thom. ubi suprâ respondens ad illud Genes. 7. dicit quòd non erant munda quo ad esum, sed quia nulla lege erant prohibita, videtur quòd simpliciter loquebatur etiam ante diluvium, quia illa distinctio erat ante diluvium, nec de hoc potest haberi major certitudo.

Et sic patet solutio argumentorum, & conclusio universalis, scilicet quòd nullum est genus alimenti, nec in animalibus, nec in plantis quo non liceat uti, quantum quidem spectat ad jus naturale, vel divinum.

4 Sed restat dubium: Utrum * liceat uti condimentis, & artificio ad edendum cibos suaviores. Ad quòd breviter respondetur: quòd etiam hoc de se non est illicitum, nam sponsa optat dare sponso poculum conditum. Cantic. 8. & si licet sale condire, imò præcipitur Levit. 2. *Sale*, &c. Quare non aromatibus? Item S. Thom. 2. 2. quæst. 142. art. 2. ad 2. dicit, quòd circa naturales concupiscentias parum peccatur, ut Arist. etiam dicit 2. Ethic. sequendo scilicet naturalem concupiscentiam. Sed circa alia incitamenta concupiscentiæ, quæ hominum curiositas adinvenit, plurimum peccatur, ut sunt curiosè præparati cibi, & mulieres ornatæ, unde idem videtur iudicium de utroque.